
2025 年 4 月 8 日 

所属長 各位 

金剛禅総本山少林寺東京都教区 

  教 区 長  中島 正樹 

2025 年度 5 月度教区研修会のご案内 

合掌 

 門信徒の皆様に於かれましては、日頃より東京都教区の活動にご理解とご協力を頂きありがとうご

ざいます。新年度がスタートし東京都教区は新体制での最初の行事であります 5 月度研修会を開催し

たいと思います。今回もより多くの方にご参加いただくために、会場でのご参加に加えて、オンライ

ンでも可能と致しました。またオンライン受講でも僧階レポートの提出が認められます。申し込み後

にレポート用紙（Word ファイル）を送らせて頂きます。

ご多忙とは存じますが是非ご参加頂きたくご案内申し上げます。 

再合掌 

記 

1, 開催日時 ： 2025 年 5 月 24 日（土）10：00～12：00

東京都教区合同開祖忌法要に引き続き開催致します。 

2, 会  場 ： 金剛禅総本山少林寺 東京別院 2 階 

  東京都豊島区北大塚 2-17-5  電話 03-5961-1400 

3, 主  催 ： 金剛禅総本山少林寺東京都教区 

4, 目  的 ： 講義を受講し金剛禅の知識を深め実践展開につなげ向上をはかる。 

5, 講  師 ： 中島 正樹 少法師 

6，講義テーマ ： 社会福祉と金剛禅（権大導師履修科目） 

7, 参加対象者 ： 小教区長・道院長・門信徒・道院関係者 

8, 申し込み先 ： 金剛禅総本山少林寺東京都教区事務局  

申込締切日：2025 年 5 月 20 日(火) 

① ～④を明記の上メールにてお申し込みをお願いします

① 小教区名、②道院名、③氏名、④参加方法【A 会場にて参加・B リモート参加】

申し込み先：jimukyoku-tokyo@shorinjikempo-tokyo.com 

9,  服 装  ： 法衣またはスーツ (輪袈裟・念珠、持参) 法衣着用は任意 

10, 進行内容 ：  9：45 開場 

10：00～10：30 合同開祖忌法要 

  10：40～11：30 講義 

11：30～11：50 討議・要点整理 

11，その他  ・進行につきましては当日変更になる場合が有りますのでご了承ください。

・オンライン配信はZOOMを使用します。後日アクセス情報をお知らせ致します。

・小教区長はご参加をお願いします。全小教区が一堂に揃いますよう欠席される

場合は代理をお願いします。

12,問合せ先 ：東京都教区 事務局次長 丹木 康太（０９０－１８１１－１９３３） 

以上 

mailto:jimukyoku-tokyo@shorinjikempo-tokyo.com

